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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 101 00 Congreso del Estado

 

TOTAL DEPENDENCIA 185,474,444.65 100.00%

INSTITUCIONALES 185,474,444.65 100.00%

185,474,444.65 100.00%A Legislación y Fiscalización

185,474,444.65 100.00%

A Legislación

185,474,444.65 100.00%

L Programa de Gobierno

185,474,444.65 100.00%

00 Programa normal de operación

185,474,444.65 100.00%

001 Llevar a cabo el proceso legislativo.

132,811,885.94 100.00%

A001 Desarrollar el Proceso Legislativo.                                                                                                                                                                                                                       Revisar y analizar cada una de las 
iniciativas.

Dictamen 215.00 27.00 19.00 26.00 143.00196.00 27.00 15.00 16.00 138.00

6,027,443.78 100.00%

A002 Impulsar Acuerdos con las 
Instancias y Organismos Públicos.                                                                                                                                                                                               

Reunión periódica para el análisis de 
los asuntos de los grupos 
parlamentarios y llevarlas al Pleno.

Sesión 11.00 2.00 2.00 4.00 3.0012.00 2.00 3.00 3.00 4.00

22,219,363.61 100.00%

A003 Administración de Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                             

Elaborar Estados Financieros Informe 36.00 9.00 9.00 9.00 9.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Elaborar  Pólizas de Ingresos, 
Egresos y Diario.

Registro 5,596.00 1,240.00 1,562.00 1,465.00 1,329.004,875.00 1,168.00 1,286.00 1,200.00 1,221.00

Elaborar Conciliaciones Bancarias Informe 24.00 6.00 6.00 6.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Trámites presupuestarios Trámite 41.00 12.00 8.00 16.00 5.0042.00 12.00 7.00 9.00 14.00

Solicitud de pagos a proveedores Trámite 702.00 182.00 185.00 174.00 161.00689.00 182.00 162.00 139.00 206.00

Trámite de documentación para 
Recursos Humanos.

Trámite 92.00 27.00 27.00 14.00 24.00106.00 27.00 28.00 26.00 25.00

Elaboración de nómina de sueldos Operación 27.00 6.00 7.00 7.00 7.0027.00 6.00 7.00 7.00 7.00

Impartir diversos cursos de 
capacitación a distintas áreas del H. 
Congreso del Estado.

Curso 6.00 4.00 0.00 1.00 1.006.00 4.00 0.00 1.00 1.00
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TOTAL DEPENDENCIA 185,474,444.65 100.00%

INSTITUCIONALES 185,474,444.65 100.00%

2,601,499.80 100.00%

A004 Asesoría Jurídica para Diputados, 
Empleados  y Municipios.                                                                                                                                                                                                

Asesorar sobre los juicios que en 
materia civil y laboral se conozcan 
contra los servidores públicos.

Asesoría 3,466.00 485.00 2,310.00 326.00 345.003,858.00 485.00 2,390.00 340.00 643.00

3,440,404.83 100.00%

A005 Efectuar la integración y difusión de 
las actividades del H. Congreso del 
Estado.                                                                                                                                                                         

Difundir a la población la información 
de actos con el fin de dar 
cumplimiento a las funciones.

Difusión 283.00 103.00 55.00 46.00 79.00241.00 100.00 61.00 25.00 55.00

1,593,406.27 100.00%

A006 Conducción de las sesiones del 
Pleno y las relaciones 
Institucionales.                                                                                                                                                                                    

Realizar interpretaciones, 
ordenamientos y análisis para el 
cumplimiento de sus atribuciones 
parlamentarias.

Dictamen 249.00 56.00 51.00 51.00 91.00173.00 60.00 35.00 46.00 32.00

7,962,085.86 100.00%

A007 Asistencia en los Asuntos 
Legislativos.                                                                                                                                                                                                                   

Preparación  y desarrollo de los 
trabajos del Pleno. 

Dictamen 691.00 164.00 154.00 208.00 165.00600.00 170.00 120.00 110.00 200.00

8,818,354.56 100.00%

A008 Asistencia a las Comisiones 
Legislativas.                                                                                                                                                                                                                 

Analisis  y desarrollo de los servicios 
proporcionados a cada una de las 
comisiones.

Asistencia Técnica 215.00 27.00 19.00 26.00 143.00196.00 27.00 15.00 16.00 138.00


